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Presseinformation  
 
 
congstar auf der IFA: neue flexible congstar Fair Flat und Datenoffensive  
 
Außerdem: mehr Daten bei Allnet Flat Tarifen und Prepaid per WhatsApp aufladen 
 
Köln, 31. August 2018. Interessante Neuheiten für den Herbst 2018 präsentiert der 

Mobilfunkanbieter congstar auf der diesjährigen Internationalen Funkausstellung (IFA) in Berlin. Im 

Mittelpunkt steht dabei der innovative und flexible congstar Fair Flat Tarif: Postpaid-Kunden können 

in diesem besonders fairen neuen Tarif ein monatliches Datenvolumen zwischen 2 und 10 GB 

festlegen, zahlen aber nur nach tatsächlichem Datenverbrauch. Zudem wird es bei congstar auch 

nach Abschluss der aktuellen Allnet Flat Aktion dauerhaft bis zu 10 GB monatliches Datenvolumen 

für die congstar Allnet Flat Tarife geben. In Verbindung mit den congstar Allnet Flat Tarifen und der 

neuen congstar Fair Flat ist die Nutzung der monatlich kündbaren LTE 50 Option möglich. Darüber 

hinaus präsentiert congstar die neuen Prepaid-Pakete Basic S, Allnet M und Allnet L als 

bedarfsgerechte Optimierung des Prepaid-Portfolios. Und als erster Anbieter im deutschen Markt 

bietet congstar seinen Prepaid-Kunden bald die Möglichkeit, Guthaben per WhatsApp Chat 

aufzuladen. 

 

Neu: congstar Fair Flat Tarif mit variabler Abrechnung je nach Datenverbrauch 

Ab Oktober und bis Ende 2018 können Mobilfunknutzer eine besonders flexible und faire 

Tarifvariante im congstar Postpaid-Portfolio buchen. Der congstar Fair Flat Tarif ermöglicht dem 

Kunden, sein maximales Datenvolumen monatlich in sieben Stufen zwischen 2 und 10 GB bei 

max. 25 Mbit/s neu einzustellen. Liegt der tatsächliche Verbrauch im Abrechnungsmonat in einer 

niedrigeren Datenstufe, wird auch nur diese berechnet. Hat der Kunde das gebuchte 

Datenvolumen vorzeitig aufgebraucht, lässt sich über mehrere SpeedOn-Optionen zusätzliches 

Datenvolumen hinzubuchen. Falls der Kunde dies nicht wünscht, hat er auch nach dem Verbrauch 

des Datenvolumens über die Fair Flat volle Kostenkontrolle. Wird im nächsten Monat mit einem 

höheren Datenverbrauch gerechnet, kann einfach eine höhere Datenstufe eingestellt werden – 

ohne Risiko, denn sie muss nur dann bezahlt werden, wenn der Verbrauch tatsächlich so hoch ist. 

Monatlich werden zwischen 15 Euro – in der Datenstufe bis maximal 2 GB Datenverbrauch – und 

30 Euro für maximal 10 GB berechnet. Die Preisdifferenz zwischen den Datenstufen beträgt jeweils 

2,50 Euro. Im monatlichen Preis ist stets auch eine Telefonie-Flat in alle deutschen Netze  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

enthalten. Für jede SMS fallen 9 Cent pro Versand an. Wer mehr Datengeschwindigkeit nutzen 

möchte, kann mit der optionalen und monatlich kündbaren LTE 50 Option für 5 Euro im Monat 

zusätzlich die Surfgeschwindigkeit auf max. 50 Mbit/s im LTE-Netz verdoppeln. Die congstar Fair 

Flat hat keine Mindestvertragslaufzeit und ist ab Oktober unter www.congstar.de oder über die 

Bestell-Hotline 0221 79700700 (Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 

09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) buchbar. Die einmalige Bereitstellungsgebühr beträgt 30 Euro.  

„Mit der congstar Fair Flat bieten wir ein echtes Highlight auf dem Mobilfunkmarkt. Datenvolumen 

flexibel einstellen und nur nach tatsächlichem Verbrauch bezahlen – das ist nicht nur fair, sondern 

passt auch perfekt zum congstar Markenversprechen“, so congstar Geschäftsführer Dr. Peter 

Opdemom. Vorabinformationen zur congstar Fair Flat sind bereits jetzt unter 

www.congstar.de/handytarife/congstar-fair-flat/fair-flat zu finden. 

 

Dauerhaft bis zu 10 GB Datenvolumen bei congstar Allnet Flat Tarifen 

Darüber hinaus geht congstar bei den Allnet Flat Tarifen mit einer dauerhaften Aufwertung in die 

Datenoffensive. Auch wer nach Beendigung der bis zur IFA laufenden Allnet Flat Aktion einen der 

congstar Allnet Flat Tarife online bucht, erhält bis zu 10 GB Datenvolumen monatlich. Ab dem 

3. September gelten folgende Konditionen: 

 Die congstar Allnet Flat1 umfasst in der Laufzeitvariante für 20 Euro im Monat 3 GB 

Datenvolumen bei max. 25 Mbit/s sowie eine Telefon- und SMS-Flat in alle deutschen 

Netze. Bei Onlinebuchung stehen sogar 4 GB bei max. 25 Mbit/s monatlich zur Verfügung.  

 Bei der congstar Allnet Flat Plus2 gibt es in der Laufzeitvariante für 30 Euro im Monat 6 GB 

Datenvolumen bei max. 25 Mbit/s sowie eine Telefon- und SMS-Flat in alle deutschen 

Netze. Bei Onlinebuchung können dauerhaft 10 GB monatliches Datenvolumen bei max. 

25 Mbit/s genutzt werden. 

 Zur congstar Allnet Flat und zur congstar Allnet Flat Plus lässt sich für zusätzlich 5 Euro im 

Monat die congstar LTE 50 Option3 hinzubuchen. Sie ermöglicht die Nutzung des LTE-

Netzes und verdoppelt zusätzlich die Surfgeschwindigkeit auf max. 50 Mbit/s. Die 

LTE 50 Option ist monatlich kündbar. 

 Sowohl die congstar Allnet Flat als auch die congstar Allnet Flat Plus sind für 2 Euro 

monatlich mehr auch ohne Mindestvertragslaufzeit buchbar und jederzeit kündbar.  

 Die einmalige Bereitstellungsgebühr beträgt bei Flex- und Laufzeitvariante jeweils 20 Euro. 

https://www.congstar.de/
https://www.congstar.de/handytarife/congstar-fair-flat/fair-flat/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Weitere Informationen und Buchung der aufgewerteten Allnet Flat Tarife ab 3. September online 

unter www.congstar.de/handytarife/smart-allnet-flat-tarife-vergleich, über die Bestell-Hotline unter 

0221 79700700 (Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 

18:00 Uhr) sowie in den Telekom Shops und im Fachhandel. 

 

Neuer congstar Basic Tarif  

Ab Herbst wird das congstar Postpaid Angebot zudem durch einen Smartphone-Tarif für Einsteiger 

und Wenignutzer unterhalb des congstar Smart Tarifs abgerundet. Der neue congstar Basic Tarif 

wird für monatlich 5 Euro in der Laufzeitvariante 500 MB Datenvolumen mit max. 25 Mbit/s sowie 

100 Allnet-Minuten inklusive bieten, jede weitere Minute und jede SMS kosten 9 Cent pro SMS. Die 

monatlich kündbare Flex-Variante des congstar Basic Tarifs wird 7 Euro im Monat kosten. 

 

Bedarfsgerechte Optimierung des congstar Prepaid-Portfolios durch neue Prepaid-Pakete 

Auch für congstar Prepaid Kunden präsentiert congstar Neuheiten auf der IFA. Ab dem 

25. September werden die Prepaid-Pakete Smart, Surf und Allnet im Neukundengeschäft durch die 

drei neuen Prepaid-Pakete Basic S, Allnet M und Allnet L abgelöst: 

 Das congstar Prepaid-Paket Basic S für Einsteiger4 kostet 5 Euro / 4 Wochen und 

beinhaltet 400 MB Datenvolumen mit max. 25 Mbit/s. Zudem sind 100 Allnet-Minuten 

inklusive, jede weitere Minute und jede SMS kosten 9 Cent. 

 Das Prepaid-Paket Allnet M für Allrounder5 für 10 Euro / 4 Wochen umfasst 1,5 GB mit 

max. 25 Mbit/s und eine Telefon-Flat in alle deutschen Netze. Jede SMS kostet hier 

ebenfalls 9 Cent. 

 Das Prepaid-Paket Allnet L für Vielsurfer6 kostet 15 Euro / 4 Wochen. Hier stehen 3 GB mit 

max. 25 Mbit/s und eine Telefon-Flat in alle deutschen Netze zur Verfügung, pro SMS 

werden 9 Cent berechnet. 

Bei allen drei neuen Prepaid-Paketen können mit der SMS Option 50 für je 1 Euro 50 SMS / 

4 Wochen flexibel zu- und abgebucht werden7. Die bisherigen congstar Prepaid-Pakete Smart, Surf 

und Allnet können weiterhin aktiviert werden. 

 

Prepaid-Aufladung ab Ende September auch per WhatsApp möglich 

Eine weitere IFA-Neuheit für congstar Prepaid-Kunden: Ab Ende September kann das Prepaid-

Guthaben auch per WhatsApp-Chat aufgeladen werden. Hierfür muss lediglich eine Nachricht mit 

https://www.congstar.de/handytarife/smart-allnet-flat-tarife-vergleich/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

dem gewünschten Aufladebetrag 15, 30 oder 50 Euro an die congstar WhatsApp Nummer 

0175 9999589 gesendet werden, anschließend wird der Aufladeprozess in wenigen Schritten 

abgewickelt. congstar realisiert diese innovative Auflademöglichkeit als erster Anbieter in 

Deutschland in Zusammenarbeit mit dem Dienstleister LIQUIX.  

 

Alle weiteren Informationen zu congstar und dem aktuellen Produktangebot sind unter 

www.congstar.de zu finden.  

 

https://www.congstar.de/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
1congstar Allnet Flat – Preis: 20 €/Monat bei Abschluss eines Vertrags mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit und 22 €/Monat bei 
Abschluss eines monatlich kündbaren Vertrags. Einmaliger Bereitstellungspreis: 20 €. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und 
SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und 
Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. 
Bei Buchung über www.congstar.de enthält der Tarif 4 GB Datenvolumen pro Monat. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird 
die Bandbreite im jeweiligen Monat von geschätzten max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im 
Download und Upload beschränkt. 
 
2congstar Allnet Flat Plus – Preis: 30 €/Monat bei Abschluss eines Vertrags mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit und 
32 €/Monat bei Abschluss eines monatlich kündbaren Vertrags. Einmaliger Bereitstellungspreis: 20 €. Das Paket enthält eine 
Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für 
Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im 
EU-Ausland. Bei Buchung über www.congstar.de enthält der Tarif 10 GB Datenvolumen pro Monat. Nach Verbrauch des 
Datenvolumens wird die Bandbreite im jeweiligen Monat von geschätzten max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf 
max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. 
 
3LTE 50 Option – Preis: 5 €/Monat. Die Option ist zu den congstar Allnet Flat Tarifen monatlich zu- und abbuchbar. Die 
LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im 
Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.  
 
4congstar Prepaid Basic S: Preis 5 €/4 Wochen zzgl. einmaligem Kartenpreis. Auf der SIM-Karte ist bei ausreichendem Guthaben 
das Paket congstar Prepaid Basic S voreingestellt. Das Paket enthält 100 Inklusiv-Minuten/ 4 Wochen (60/60-Takt) in alle dt. 
Netze. Nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten bzw. wenn und solange der Paketpreis i.H.v. 5 €/4 Wochen nicht abgebucht werden 
kann: 9 Cent/Min in alle dt. Netze. Im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Nach Verbrauch der 
Inklusiv-Minuten gilt im EU-Ausland: 9 Cent/Min (30/1-Takt). Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt 
für die paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 400 MB wird die 
Bandbreite im jeweiligen 4-Wochen-Abrechnungszeitraum von geschätzten max. 25 Mbit/s (Download) und max. 5 Mbit/s (Upload) 
auf max. 64 Kbit/s (Download) und 16 Kbit/s (Upload) beschränkt. Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Abrechnungszeitraums. Voraussetzung für die Buchung ist ein entsprechendes Guthaben auf der SIM-Karte. Die Aktivierung setzt 
eine Identitätsprüfung anhand eines nach § 111 des Telekommunikationsgesetzes vorgeschriebenen amtlichen 
Ausweisdokuments voraus. 
 
5congstar Prepaid Allnet M: Preis 10 €/4 Wochen zzgl. einmaligem Kartenpreis. Auf der SIM-Karte ist bei ausreichendem 
Guthaben das Paket congstar Prepaid Allnet M voreingestellt. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat in alle dt. Netze. Falls und 
solange der Paketpreis i.H.v. 10 €/4 Wochen nicht abgebucht werden kann: 9 Cent/Min in alle dt. Netze. Im EU-Ausland ist die 
Inklusivleistung ohne Zusatzkosten nutzbar, es gilt der 30/1-Takt. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen 
gilt für die paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 1,5 GB wird 
die Bandbreite im jeweiligen 4-Wochen-Abrechnungszeitraum von geschätzten max. 25 Mbit/s (Download) und max. 5 Mbit/s 
(Upload) auf max. 64 Kbit/s (Download) und 16 Kbit/s (Upload) beschränkt. Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende 
des Abrechnungszeitraums. Voraussetzung für die Buchung ist ein entsprechendes Guthaben auf der SIM-Karte. Die Aktivierung 
setzt eine Identitätsprüfung anhand eines nach § 111 des Telekommunikationsgesetzes vorgeschriebenen amtlichen 
Ausweisdokuments voraus. 
 
6congstar Prepaid Allnet L: Preis 15 €/4 Wochen zzgl. einmaligem Kartenpreis. Auf der SIM-Karte ist bei ausreichendem Guthaben 
das Paket congstar Prepaid Allnet L voreingestellt. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat in alle dt. Netze. Falls und solange der 
Paketpreis i.H.v. 15 €/4 Wochen nicht abgebucht werden kann: 9 Cent/Min in alle dt. Netze. Im EU-Ausland ist die Inklusivleistung 
ohne Zusatzkosten nutzbar, es gilt der 30/1-Takt. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die 
paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 3 GB wird die 
Bandbreite im jeweiligen 4-Wochen-Abrechnungszeitraum von geschätzten max. 25 Mbit/s (Download) und max. 5 Mbit/s (Upload) 
auf max. 64 Kbit/s (Download) und 16 Kbit/s (Upload) beschränkt. Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Abrechnungszeitraums. Voraussetzung für die Buchung ist ein entsprechendes Guthaben auf der SIM-Karte. Die Aktivierung setzt 
eine Identitätsprüfung anhand eines nach § 111 des Telekommunikationsgesetzes vorgeschriebenen amtlichen Ausweis-
dokuments voraus. 
 
7congstar SMS Option 50: Preis 1 €/4 Wochen. Das SMS-Paket enthält 50 Inklusiv-SMS/4 Wochen in alle dt. Netze. Nach 
Verbrauch der Inklusiv-SMS bzw. wenn und solange der Optionspreis i.H.v. 1 €/4Wochen im Abbuchungszeitraum nicht 
abgebucht werden kann: 9 Cent/SMS in alle dt. Netze. Im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. 
Nach Verbrauch der Inklusiv-SMS gilt im EU-Ausland: 7 Cent/SMS. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Nicht 
genutzte Inklusiv-SMS verfallen am Ende des Abrechnungszeitraums. Voraussetzung für die Buchung der Option ist ein 
bestehender congstar Prepaid Basic S-, Allnet M- oder Allnet L-Tarif und entsprechendes Guthaben auf der SIM-Karte.  

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Über congstar:  
Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-
Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart 
im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen 
Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 4,5 Millionen Kunden. 
congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im Oktober 2017 erhielt congstar 
das Handelsblatt-Qualitätssiegel „Marke des Jahres 2017“ in der Kategorie Mobilfunk und 
Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2018 das Siegel „Fairster 
Mobilfunkanbieter“. Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect 
wählten congstar 2018 bereits zum siebten Mal in Folge zum „Mobilfunkanbieter des Jahres“. congstar 
Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis 
Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie in den Telekom 
Shops und bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden. congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner 
der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und Penny Mobil. Einen Beitrag zum 
Umweltschutz leistet congstar durch CO2-neutrales Arbeiten am Unternehmensstandort. Seit Juli 2014 
ist congstar als Hauptsponsor des FC St. Pauli zurück in der 2. Bundesliga. Damit wird eine 
gemeinsame Erfolgsgeschichte fortgesetzt, bereits 2007 bis 2009 war congstar Sponsor des FC St. 
Pauli. 
 
 
Ansprechpartner für Journalisten:  
congstar GmbH  
Pressestelle  
Weinsbergstraße 70, D-50823 Köln  
Telefon: 0211 96081782  
Telefax: 0211 96081791  
E-Mail: congstar@navos.eu 
Internetadresse: www.congstar.de 

 
 
Ansprechpartner für Kunden:  
congstar Kundenservice  
www.congstar.de/kontakt 
Telefon: 0221 79700700  
(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) 
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